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AUFSTELLUNG DER PRÜFENDEN PERSONEN DER FACHABSCHLUSSKLAUSUREN 
FÜR DIE PRÜFUNGSZEITRÄUME SOSE 2025-II UND WISE 2025/26-I 

 
 
 
Bachelor-Studiengänge: Betriebswirtschaft 
 Wirtschaftsinformatik 
 
Master-Studiengänge: Business Management 
 eHealth 
 

 
 

Master-Studiengang eHealth  (Prüfungs- und Studienordnung 2019) 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 
443305* Betriebswirtschaftslehre im 

Gesundheitswesen 
1. 2 Dr. Lehr Dr. Severin 

443520* Medizinische Dokumentation 1. 1,5 Dr. Pornak Dr. Lehr 

443550* Gesundheitsbetriebliche 
Anwendungen 

1. 1,5 Dr. Podtschaske Dr. Lehr 

 

* Diese Prüfung wird nur im SoSe 2025-II (Juni/Juli) angeboten! 

 
 
 

Bachelor-Studiengang Wirtschaftsinformatik  (Prüfungs- und Studienordnung 2021-WiSe) 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 
452110 Mathematik 1. 2 Dr. Welland Dr. Looks 

452112 Grundlagen der Statistik 2. 2 Neumann, R. Dr. Severin 

452113* Statistische Analyseverfahren 3. 2 Dr. Severin Dr. Gerken 

452309 Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 1. 1,5 Dr. Chirvi Dr. Tausch-Nebel 

452333 Marketing 5. 2 Dr. Deseniss Dr. Ludewig 

452335 Investition und Finanzierung 4. 2 Dr. Erichsen Dr. Welland 

452340 Rechnungswesen 1 – Einf. in das 
Rechnungswesen und Buchführung 

1. 1,5 Dr. Chirvi Dr. Tausch-Nebel 

452344 Rechnungswesen 2 – Kostenrechnung 
und Controlling 

2. 2 Dr. Kümper Dr. Völtzer 

452360* IT-Recht 5. 2 Strunk Dr. Heybrock 

452370 Volkswirtschaftslehre 3. 2 Dr. von Stackelberg Dr. Pfaffenberger 

452500 Programming Basics 1. 2 Dr. Cordts Dr. Petersen 

452510* Rechnerarchitekturen/Betriebssysteme 1. 2 Dr. Lübben Dr. Gerken 

452515 Netzwerke 2. 2 Dr. Lübben Dr. Cordts 

452520* Datenbanksysteme 3. 2 Dr. Gerken Dr. Cordts 

452527* ERP-Systeme 3. 2 Dr. Schmidt Dr. Cordts 

452530* Advanced Programming 3. 2 Dr. Cordts Dr. Petersen 
 

* Diese Prüfung wird nur im SoSe 2025-II (Juni/Juli) angeboten! 
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Bachelor-Studiengang Wirtschaftsinformatik  (Prüfungs- und Studienordnung 2021-SoSe) 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 
452110 Mathematik 1. 2 Dr. Welland Dr. Looks 

452112 Grundlagen der Statistik 1. 2 Neumann, R. Dr. Severin 

452113* Statistische Analyseverfahren 2. 2 Dr. Severin Dr. Gerken 

452309 Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 1. 1,5 Dr. Chirvi Dr. Tausch-Nebel 

452340 Rechnungswesen 1 – Einf. in das 
Rechnungswesen und Buchführung 

1. 1,5 Dr. Chirvi Dr. Tausch-Nebel 

452344 Rechnungswesen 2 – Kostenrechnung 
und Controlling 

2. 2 Dr. Kümper Dr. Völtzer 

452370 Volkswirtschaftslehre 3. 2 Dr. von Stackelberg Dr. Pfaffenberger 

452500 Programming Basics 1. 2 Dr. Cordts Dr. Petersen 

452510* Rechnerarchitekturen/Betriebssysteme 2. 2 Dr. Lübben Dr. Gerken 

452515 Netzwerke 3. 2 Dr. Lübben Dr. Cordts 

452520* Datenbanksysteme 2. 2 Dr. Gerken Dr. Cordts 

452527* ERP-Systeme 2. 2 Dr. Schmidt Dr. Cordts 
 

* Diese Prüfung wird nur im SoSe 2025-II (Juni/Juli) angeboten! 

 

 

 

Bachelor-Studiengang Betriebswirtschaft  (Prüfungs- und Studienordnung 2019) 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 
402110 Grundlagen der Mathematik 1. 2 Dr. Welland Dr. Looks 

402112 Grundlagen der Statistik 2. 2 Dr. Severin Neumann, R. 

402309 Allgem. Betriebswirtschaftslehre 1. 1,5 Dr. Chirvi Dr. Tausch-Nebel 

402333 Marketing 3. 2 Dr. Deseniss Dr. Oelze 

402335 Grundl. d. Investition u. Finanzierung 3. 2 Dr. Erichsen Dr. Welland 

402337 Grundlagen des Human Resource 
Management 

3. 2 Dr. Rohrlack Dr. Seeger 

402338 Basics of International Human 
Resource Management 

3. 2 Dr. Seeger Dr. Rohrlack 

402340 Rechnungswesen 1 – Einführung in 
das Rechnungswesen u. Buchführung 

1. 1,5 Dr. Chirvi Dr. Tausch-Nebel 

402344 Rechnungswesen 2 – Kostenrechnung 
und Controlling 

2. 2 Dr. Kümper Dr. Völtzer 

402346 Rechnungswesen 3 – 
Bilanzierung/Steuerlehre 

3. 2 Dr. Dreyer Dr. Klem 

402360 Wirtschaftsprivatrecht 1 2. 2 Dr. Geffert Limant 

402365 Wirtschaftsprivatrecht 2 3. 2 Dr. Geffert Limant 

402370 Volkswirtschaftslehre 1. 2 Dr. von Stackelberg Dr. Pfaffenberger 

402800 Betriebl. Informationsverarbeitung 2. 2 Dr. Schmidt Dr. Albert 

 
 
 Schwerpunktmodul  Marketing 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 

402440. Wettbewerbsrecht 4. 1,5 Dr. Geffert Limant 

 

 

 Schwerpunktmodul  Human Resource Management 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 

402530* Individuelles Arbeitsrecht 5. 1,5 Dr. Geffert Limant 

402570 Personalgewinnung 5. 1,5 Dr. Rohrlack Dr. Seeger 
 

* Diese Prüfung wird nur im SoSe 2025-II (Juni/Juli) angeboten! 
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 Schwerpunktmodul  Operations and Supply Chain Management 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 

402640 Recht in Beschaffung und Logistik 5. 1,5 Dr. Geffert Dr. Limant 

 
 
 Schwerpunktmodul  Management im Gesundheitswesen 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 

402840. Strategie 4. 1 Dr. Podtschaske Dr. Lehr 

402860 Controlling 5. 1 Dr. Podtschaske Dr. Lehr 

402880. Recht 4. 1 Dr. Lehr Dr. Severin 

 
 
 
 
 

Master-Studiengang Business Management  (Prüfungs- und Studienordnung 2019) 
 

Fach-Nr. Bezeichnung Sem. Std. Prüfer*in Zweitprüfer*in 

 Major: Finance and Accounting     
492210 Terminmarktprodukte 2. 2 Dr. Welland Dr. Erichsen 

492250* Anleihen 1. 2 Dr. Welland Dr. Erichsen 
 

492270 Portfolio-, Kapitalmarkttheorie und 
Risikomanagement 

2. 2 Dr. Welland Dr. Erichsen 

 

* Diese Prüfung wird nur im SoSe 2025-II (Juni/Juli) angeboten! 

 


